
ZARZĄDZENIE NR 25/2020 

Wójta Gminy Książki 

z dnia 20 kwietnia 2020 r. 

 

w sprawie szczególnych form udzielania pomocy dla mieszkańców Gminy Książki na 

potrzeby zapewnienia ochrony w sytuacji kryzysowej lub możliwości wystąpienia 

sytuacji kryzysowej w związku z zagrożeniem zakażeniem wirusem SARS-CoV-2 

 

Na podstawie art. 21b ustawy z dnia 26 kwietnia 2007 r. o zarządzaniu kryzysowym 

(Dz. U. z 2019 r. poz. 1398 z późn. zm.) zarządzam, co następuje: 

§ 1. Na potrzeby zapewnienia ochrony mieszkańców Gminy Książki w sytuacji kryzysowej 

lub możliwości wystąpienia sytuacji kryzysowej w związku z zagrożeniem zakażeniem 

wirusem SARS-CoV-2 określa się szczegółowe formy udzielania pomocy mieszkańcom 

Gminy Książki. 

§ 2. 1. Wprowadza się „Wykaz szczegółowych form udzielania pomocy mieszkańcom Gminy 

Książki w sytuacji kryzysowej lub w związku z zagrożeniem zakażeniem wirusem             

SARS-CoV-2”, stanowiący załącznik do niniejszego zarządzenia. 

2. Otrzymanie pomocy uwzględnionej w wykazie, o którym mowa w ust. 1, następuje na 

wniosek osoby wymagającej wsparcia lub jej opiekuna prawnego.  

 

§ 3. Treść zarządzenia podaje się do publicznej wiadomości w sposób zwyczajowo przyjęty          

tj. poprzez zamieszczenie na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy Książki oraz opublikowanie              

w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Gminy Książki. 

 

§ 4. Wykonanie zarządzenia powierza się Kierownikowi Gminnego Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Książkach. 

§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik 

do Zarządzenia nr 25/2020 

Wójta Gminy Książki 

z dnia 20 kwietnia 2020 r. 

 

Wykaz szczegółowych form udzielania pomocy mieszkańcom Gminy Książki  

w sytuacji kryzysowej lub w związku z zagrożeniem zakażeniem wirusem SARS-CoV-2 

 

1. Ustala się następujące formy pomocy dla mieszkańców Gminy Książki w związku             

z zagrożeniem zakażeniem wirusem SARS-CoV-2: 

 

1) pomoc psychologiczna – poprzez kontakt telefoniczny w sytuacjach: 

a) załamań i kryzysów osobistych związanych z izolacją po poddaniu kwarantannie, 

b) straty członka rodziny lub osoby bliskiej w rezultacie zachorowania na COVID-19; 

 

2) w obszarze pomocy interwencyjnej osobom pozostającym w kwarantannie domowej:  

a) dostarczenia leków zleconych przez lekarza (na podstawie recepty), 

b) zaopatrzenie w żywność w przypadku braku wsparcia ze strony rodziny, 

c) zaopatrzenie w niezbędne materiały higieniczne w przypadku braku wsparcia              

ze strony rodziny, 

d) udzielanie innych form pomocy na zasadach określonych w obowiązujących 

przepisach o pomocy społecznej. 

2. Wnioski o udzielenie pomocy można składać: 

a) pocztą tradycyjną na adres: Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Książkach,           

ul. Bankowa 4, 87-222 Książki,   

b) w formie telefonicznej pod numerem telefonu: 56-68-88-110, 

c) w formie elektronicznej na adres e-mail: gops@gminaksiazki.pl. 

 

3. Realizacja wniosków o udzielenie pomocy, o których mowa w pkt. 2, nastąpi do końca 

kolejnego dnia roboczego następującego po złożeniu wniosku.  

 

4.  Jednostką właściwą do przyjmowania i weryfikowania wniosków o udzielenie pomocy 

określonej w §2, a także koordynowanie działań pomocowych jest Gminny Ośrodek Pomocy 

Społecznej w Książkach. 

 

 

 

mailto:gops@gminaksiazki.pl

